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 اعداد 1 تــا 9 را طــوري در 
خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه 
هر رقم در سطرها، ستون‌ها و 
مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار 
ديده شود. پاســخ‌ها در ادامه 

آمده است.

درآمدزایی با نصب پنل خورشیدی 
جنگ قطعا اتفاق و رویداد خوبی نیســت؛ اما غالب جنگ‌ها 
بدون اینکه ما بخواهیم اتفاق می‌افتــد؛ مثل همین جنگ 
تحمیلی ســوم علیه ایران که آمریکا و دار و دسته‌اش راه 
انداخته‌اند، اما در دل و ســایه این رویداد بدشگون نیز‌ گاه 
اتفاق‌های مثبتی می‌افتد و ظرفیت‌هایی آزاد و تحت فشــار 
جنگ، الماس‌هایی ساخته می‌شــود. با هم در این روزهای 

تعلیق و سختی، نگاهی به خبرهای خوب جنگ می‌اندازیم.

وصل آب شرب/ پس از حمله دشمن زبون آمریکایی 
به زیرساخت‌های توزیع آب شرب شهر کوهستک و قطع 
آب این منطقه، عبدالحمید حمزه‌پور ، مدیرعامل شرکت 
آبفای اســتان هرمزگان گفت:  شبکه‌آبرسانی مناطق 
آسیب‌دیده در مدت کمتر از ۱۲ ساعت مجددا‌ وارد مدار 
بهره‌برداری شده و مشکل قطعی آب در شهر کوهستک 

و روستاهای بخش بمانی به طور کامل برطرف شد.

1

ترخیــص اتوبــوس/ مجتبــی قهرمانــی، رئیس‌کل 
دادگستری هرمزگان با اشاره به اقدامات دستگاه قضا در 
راستای تعیین تکلیف سریع کالاها، از ترخیص۵۱ دستگاه 
اتوبوس ۱۸ متری ‌ خبر داد. ایــن اتوبوس‌ها که ظرفیتی 
معادل کی واگن قطار شهری‌دارند‌ با هدف کاهش آلودگی 

هوا وارد چرخه خدمت می‌شوند.
3

موشــک جــواب موشــک/ کی منبــع آگاه نظامی 
گفت: با بررسی‌‌ تصاویر ماهواره‌ای، 70درصد موش‌کها 
و پهپادهــای عملیات بامداد دیروز، پــس از عبور از 
سامانه‌های پدافندی مستقر در پایگاه‌های الازرق اردن، 
علی‌السالم کویت و پایگاه پنجم نیروی دریایی آمریکا 

در بحرین با موفقیت به اهداف اصابت کردند.

2

کاهــش و افزایش/ دیروز شــرکت مخابرات اعلام 
کرد‌ در راستای افزایش استفاده از خدمات تلفن ثابت، 
مکالمات درون‌شهری و بین‌شهری به‌صورت ثابت به 
ثابت برای مشــترکان خانگی از ابتدای خرداد رایگان 
محاســبه می‌شــود. البته با هدف تأمین هزینه‌های 
نگهداشت و توسعه شــبکه، آبونمان تلفن ثابت نیز 

45درصد افزایش یافت.

4

 بانوان موتورســوار/ خبر خوب برای بانوان عشــق 
موتور اینکه زهرا بهــروز آذر، معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده با بیان اینکه تمامی تشریفات صدور 
گواهینامه موتورسواری بانوان انجام شده است، گفت: 
کمتر از ‌کیماه دیگر گواهینامه موتورســواری برای 

بانوان صادر می‌شود.

6

خبرهای خوب در جنگ بد

پنــل درآمــدزا/ با ســرمایه‌گذاری و نصب پنل‌‌های 
خورشــیدی، حتی می‌توان به درآمدزایی هم رسید. 
نمونه‌اش، بانوان روستای پنداس شهرستان کاشان که با 
نصب صفحات خورشیدی علاوه بر فعالیت کشاورزی به 
اقتصاد خانواده‌شان نیز کمک کردند؛ ماجرایی که خبر 

آن در شبکه‌های اجتماعی هم مورد توجه قرار گرفت.

5

جهان بیدار/ بسیاری از مردم جهان بیدارند؛ نمونه‌اش 
اینکه بیش از 4هزار اثر ادبی به زبان‌های فارســی و 
غیرفارســی از اقصی‌ نقاط جهان، به جایزه بین‌المللی 
داستان ۶ کلمه‌ای »مدرســه میناب« ارسال شد. این 
جایزه که بــه همت دفتر ادبیات و زبان فارســی اهدا 
می‌شود، با تمرکز بر مفاهیمی چون »حقوق کودکان«، 

»وطن‌دوستی« و »امید« تا 31تیر مهلت دارد.

7

26گــذرگاه بــرای واردات و صــادرات/ محمدعلی 
دهقان دهنوی، رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: محاصره دریایی دشمن به‌معنای بسته شدن منافذ 
تجاری کشور نیست، زیرا ایران ۲۶ گذرگاه رسمی غیر از 
بنادر جنوبی در اختیار دارد که از همه آنها می‌توان برای 
تداوم صادرات و واردات استفاده کرد؛ البته طبیعی است 

که هزینه‌ها افزایش پیدا کند.‌ 

8

نوبرانه های مزرعه پدرینوبرانه های مزرعه پدری
جشن برداشت میوه‌های تابستانی در گوشه و کنار ایران

فاطمه عباسی | روزنامه‌نگار |خرداد در باغ‌های ایران کی ضرباهنگ مشخص 
دارد: صدای شیرین رها شدن میوه از شــاخه. این موسیقی ساده اعلام 
شروع پرانرژی‌ترین روزهای سال برای باغداران است. اینجا مسابقه‌ای 
در کار نیست،کی‌ جشن‌هماهنگ در جریان اســت؛ جشنی که در آن 
دســت‌ها با آفتاب برای چیدن بموقع هدیه‌اش همدست شده‌اند. هوا از 
همهمه‌ شادمانه و عطر میوه‌ رسیده سنگین است. دست‌ها سریع و ماهرانه 
حرکت می‌کنند. انگشت‌هایی که از آب آلبالو ، توت، گیلاس و ... چسبناک 
شده‌اند، شانه‌هایی که وزن سبد را می‌شناسند و 
چشم‌هایی که در کسری از ثانیه میوه‌ رسیده را از 

کال تشخیص می‌دهند. مهارت اینجا کی دانش موروثی است، 
نه چیزی که در کتاب‌ها نوشته شده باشد. این همان لحظه‌ موعود 

است؛ چند هفته تکاپوی بی‌وقفه برای جمع‌آوری محصولی که 
کی سال برایش انتظار کشیده شده، وقتی کی سال صبر، مراقبت 

و امید به طعمی شیرین و رنگی درخشان تبدیل می‌شود. هر سبدی 
که روی دیگری چیده می‌شود تجسم کی سال امیدواری است که حالا 

به بار نشسته و قرار است از همین باغ‌ها کام هزاران نفر را شیرین کند. 
این تصاویر ثبت همین لحظه‌های پرانرژی و ناب است؛ جشنی بی‌صدا 

که در قلب باغ‌های ایران برپاست.‌

با نزدیک شدن فصل تابستان، برداشت گیلاس 
و آلبالو از باغ‌های مشــهد آغاز شــده اســت. 
امسال به‌دلیل نزولات آسمانی و بارش باران، 

میوه‌های فراوانی وجود دارد.

باغداران شهر ساحلی چاف گیلان، از فروردین تا 
اوایل اردیبهشت‌ماه کشت هندوانه در باغ‌ها را 
آغاز و از اواخر خرداد تا اواخر مرداد‌ دسترنج 

خود را برداشت می‌کنند.

چرخه تولید انبــه در مینــاب تنها به 
برداشت میوه رســیده محدود نمی‌شود. 
بخش قابل توجهی از محصول در مرحله 

نارس یا »کال« برداشت می‌شود؛ انبه‌هایی 
که ماده اولیه تولید ترشــی، شور، سس و 
دیگر فرآورده‌های ســنتی جنوب ایران 

هستند.

برداشــت زردآلــو در 
استان سیستان و بلوچستان از اواخر 

اردیبهشت‌ماه آغاز شــده و تا اواسط 
تیرماه ادامه دارد. محصول تولیدشده 
علاوه بر تأمین نیاز بازار داخل استان، 

به سایر استان‌ها نیز ارسال 
می‌شود.

 در دل گرمای سوزان  خرداد، دشــت‌های سرسبز کازرون 
عطر شیرین هندوانه و طالبی را به باد می‌سپارند. عملیات برداشت 

 این محصــولات از نیمه خرداد آغاز شــده و تا نیمــه تیرماه ادامه 
خواهد داشت.

یکی از ظرفیت‌های حوزه کشاورزی در گلستان محصول 
توت‌فرنگی اســت که طرفداران بســیاری در کشــور دارد.  
 برداشت این محصول از ابتدای اردیبهشت آغاز می‌شود و تا آخر

 خرداد ادامه دارد.

توت‌فرنگی 
مهم‌تریــن محصول 

کشاورزی سی‌دشت گیلان 
محسوب می‌شود و هر ساله 

همزمان بــا فصل برداشــت، 
جشــنواره توت‌فرنگــی در این 

منطقه برگزار می‌شود.


